



Philipp Schaefer e. K.  
Bahnhofstraße 35  
29640 Schneverdingen  
Tel: 05193-52453  
Fax 05193-52454

Gültig vom 02.09.-28.09.2024

**TOP PREISE**



Sparen Sie bis zu

**40%!**

Bitte Hinweise unten auf Seite 2 beachten!

www.ihre-bahnhof-apotheke.de  
info@ihre-bahnhof-apotheke.de

Wir sind für Sie da: Montag bis Freitag 8.00 - 18.30 Uhr / Samstag 8.00 - 13.00 Uhr

**Grippostad C®\***  
24 Hartkapseln



Sie sparen  
**39%** ein

statt 16,37 €\*\*\*

**9,99 €**

**Hammer Preise!**

**Bepanthen® Augen- und Nasensalbe\***

10 g  
1 kg = 499,00 €



Sie sparen  
**40%**

statt 8,29 €\*\*\*

**4,99 €**

**Wechselaktion im September:**

Bringen Sie uns mindestens eine volle Tasse mit Kleingeld, die wir Ihnen in Scheine wechseln.



Als Dank erhalten Sie von uns:

**1 Tüte Salmix Salmiakpastillen zuckerfrei 75 g gratis!!!!**



# ERKÄLTUNGS-AKTION

Die Apotheke hilft  
**PARACETAMOL 500mg\***  
20 Tabletten

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



**Erkältungs-Set**



**Set Preis**

nur

**3,99 €**

**Domotherm® TH1 Fieberthermometer**  
1 Stück

Zur rektalen, oralen oder axillaren Selbstmessung der menschlichen Körpertemperatur.



Gutscheine bitte ausschneiden und mitbringen!

**GUTSCHEIN**



Gültig vom  
02.09. - 14.09.2024

**10%  
Rabatt\***  
auf einen Artikel Ihrer Wahl

\*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren. Ein Gutschein je Tag.

**GUTSCHEIN**



Gültig vom  
15.09. - 28.09.2024

**15%  
Rabatt\***  
auf einen Artikel Ihrer Wahl

\*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren. Ein Gutschein je Tag.



**Neurexan® Tabletten\***  
100 Stück



Sie sparen **35%**  
statt 27,48 €\*\*\*  
**17,99 €**

**ASPIRIN® plus C\***  
20 Brausetabletten

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



Sie sparen **36%**  
statt 13,99 €\*\*\*  
**8,99 €**

**Rennie® Pfefferminz\***  
24 Kautabletten bei Sodbrennen



Sie sparen **37%**  
statt 7,97 €\*\*\*  
**4,99 €**

**Magnesium Verla® 400**  
60 Kapseln



Sie sparen **36%**  
statt 21,95 €\*\*  
**13,99 €**

**Prospan® Hustenliquid im Stickbeutel\***

21 x 5 ml = 105 ml Flüssigkeit zum Einnehmen  
1 l = 66,57 €



Sie sparen **30%**  
statt 9,97 €\*\*\*  
**6,99 €**

**Linola Hand**

Handcreme für trockene, raue oder rissige Hände  
75 ml  
1 l = 79,87 €



Sie sparen **25%**  
statt 7,95 €\*\*  
**5,99 €**

**Gingium® 120 mg\***  
30 Filmtabletten



Sie sparen **34%**  
statt 28,86 €\*\*\*  
**18,99 €**

**Dekristol® 1000 I.E.\***  
100 Tabletten



Sie sparen **31%**  
statt 8,69 €\*\*\*  
**5,99 €**

**Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten\***  
100 Filmtabletten



Sie sparen **38%**  
statt 42,20 €\*\*\*  
**25,99 €**

**Universal CO2 Tausch-Zylinder**  
für bis zu 60 Liter sprudelndes Wasser (Zylinder wird in den Sprudler eingeschraubt)



pro Tausch-Zylinder  
nur **5,50 €**

**Dauertiefpreis**

**DR. THEISS Melatonin Einschlaf-Spray**  
30 ml  
1 l = 266,33 €



Sie sparen **27%**  
statt 10,99 €\*\*  
**7,99 €**

**Ciclopoli® gegen Nagelpilz**  
3,3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack  
1 l = 7.572,73 €



Sie sparen **4,66 €**  
statt 29,65 €\*\*\*  
**24,99 €**

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.  
\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. \*\*Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01.08.2024) \*\*\* Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. (Preise Stand 01.08.2024)



**Gut beraten - Geld gespart!**